

# KURJER ZACHODNI

»ISKRA«

Dziennik polityczny, gospodarczy i literacki.

ROK XVIII.

NIEDZIELA, 19 CZERWCA 1927 ROKU,

Nr. 166.

Prenumerata miesięczna **Zł. 3.50.** Konto czekowe P. K. O. — Warszawa — 61.559. Cena egzemplarza **20 groszy.**

**Uzywajcie  
MYDŁA**

**KOMETA**

PO WYROKU NA KOWERDĘ.

Warszawa, 18.6 (Tel. wł.) — Sąd doraźny ogłosił obszernie umotywowane wyroku na Kowerdę.

Wkrótce!

**ROMANS  
Z KONTRABASEM**

(NAGA NARZECZONA)

Według motywów Antona Czechowa, reżyserja Aleks. Razumnowo.

W rolach głównych:

BOSKO-PIEKNA

**ELZZA TEMARY**

jako Naga Narzeczona i

**WERNER KRAUS.**

W KINIE?

3441-4

Notariusze w Sosnowcu

**Aleksander Jasiński i Jan Raykowski**

podają do wiadomości zainteresowanych osób i instytucji, że w myśl okólnika p. Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 maja r.b. Nr. 1299/11 A/27 czas urzędowania

w kancelariach tychże notariuszów,

począwszy od dnia 1 lipca r. b. będzie trwał bez przerwy w dni powszednie od godz. 8 m. 30 do godz. 15 m. 30,

w Soboty od godz. 8 m. 30 do godz. 14, 3950

Weksle do inkasa, względnie protestu będą przyjmowane w Soboty do godz. 13, w inne dni do godz. 14.

OKRĘGI 1 - MANDATOWE.

Warszawa, 18.6 (Tel. wł.) — W sferach zbliżonych do Rządu mówi się, że rozpoczęta już praca nad projektem rządowym nowej ordynacji wyborczej do Sejmu i Senatu. Podstawą nowej ordynacji mają być okręgi jednomandatowe.

KANDYDATURA GEN. GÓRECKIEGO.

Warszawa, 18.6 (Tel. wł.) — Wniosek o nominację wiceministra spraw wojsk. gen. Romana Góreckiego prezesem Banku Gospodarstwa Krajowego został już dopisany przez ministra skarbu i będzie rozpatrzony na najbliższym posiedzeniu Rady ministrów.

POWRÓT MIN. ZALESKIEGO.

Warszawa, 18.6 (Tel. wł.) — Min Zaleski wróci z Genewy w poniedziałek 20 bm.

WYCIECZKA CZESKICH NAUCZYCIELI.

Kraków, 18.6 (A. W.) — W dniu wczorajszym przybyła do Krakowa na kilkodniowy pobyt wycieczka nauczycieli czechosłowackich, w której skład wchodzi 60 osób. Goście wiedzą zabytki miasta, poczem udadzą się na dalszy objazd Polek.

Z powodu silnej burzy, która uszkodziła połączenia telefoniczne, wczoraj po godzinie 10 wieczór nie otrzymaliśmy późniejszych wiadomości telefonicznych z Warszawy i z dalszych stron.

Nadzwyczajna sesja Senatu rozpocznie się dnia 22 czerwca

Warszawa, 18.6 (Tel. wł.) Dziś o godzinie 6 do marszałka Senatu przybył wicepremier Bartel i wręczył mu zarządzenie p. Prezydenta Rzeczypospolitej zwołujące nadzwyczajną sesję Senatu na dzień 22 czerwca b. r.

Marszałek Senatu Trąpczyński zwołał pierwsze posiedzenie Senatu na dzień 24 czerwca.

Okazuje się, że Rząd tłumaczy fakt nie-

6-cio kl. Liceum Żeńskie S. Podkajowej

z prawami szkół państwowych

W SOSNOWCU, ULICA KOŁŁATAJA 11.

Zapisy do klas 1, 2, 3, 4, 5, 6 i wstępnych. 3941

POWRÓCIŁ

Dr. med. LUFTSPRINGER

DYREKTOR SZPITALA WENERYCZNEGO W BĘDZINIE.

Ord. w chor. skórnych i wenerycznych  
Przyjmuje od 7 i pół — 8 i pół i od 4 — 8.  
Sosnowiec, Modrzewska 39, II.

3961

przyszłej Rosji narodowej jako przeciwwaga idei restauracji Europy centralnej. Terytorialne i narodowe społeczeństwa rozciągają się będą automatycznie i nastąpi zjednoczenie wszystkich Słowian pod hasłem Związku równych z równymi, a Polska, świadoma swej potęgi narodowej, będzie podstawą pokoju w przyszłej Europie.

GŁOS NIEMIECKI O TRAKTACIE Z POLSKĄ.

Berlin, 18.6 (PAT) — Organ hr. Westarpha „Kreuzzeitung” omawiając sytuację w rokowaniach nadlowych, jakie Niemcy prowadzą z różnymi mocarstwami, oświadcza, że jeżeli chodzi o Polskę, to jej żądania są na daleko tak wysokie i tak niemożliwe do przyjęcia przez rólnohitwo niemieckie, że o zawarciu traktatu z Polską nie może być mowy.

ZJAZD PROKURATORÓW.

Warszawa, 18.6 (PAT) — Dnia 13 i 14 bm. odbył się w Warszawie pod przewodnictwem prokuratora Sądu apelacyjnego Rudnickiego zjazd prokuratorów 13 Sądów okręgowych, należących do apelacji warszawskiej. Na otwarcie zjazdu przybył minister spraw. Meysztiowicz wraz z podprokuratorem Sądu najwyższego Moldenhawerem, oraz prezesem Sądu Sypiańskiego.

Przedmiotem obrad były zagadnienia, do których przedewszystkiem ujednostajnienia poglądów na kwalifikację przestępstw.

Prócz tego ustalono tryb, postępowania proceduralnego. Poświęcono znaczną część czasu na omówienie sprawy, dotyczącej więźniactwa. Wreszcie o poddano szczegółowej dyskusji obowiązującą od niedawna ustawę karno-skarbową.

LOT BYRDA Z AMERYKI DO EUROPY.

Nowy York, 18.6 (PAT) — „United Press” Byrd, który zamierzał rozpocząć dzisiaj lot do Europy z powodu sytuacji atmosferycznych odroczył swój lot. Spodziewa się on jednakże, że będzie mógł w niedzielę a najpóźniej w poniedziałek wzbicie się w powietrze.

Biorą zakładników jak w kraju okupowanym.

NARAZIE MAJĄ BYĆ ARESZTOWANI ZAKŁADNICY Z LISTY NR. 1.

Warszawa, 18.6 (Tel. wł.) Donoszą z Moskwy: Oddziały prowincjonalne G.P.U. otrzymany z moskiewskiej centrali okólnik, zalecający aresztowanie zakładników z listy nr. 1. Na liście tej, znajdujące się w każdym od-

dziale G. P. U., znajdują się osoby z t. zw. warstw posiadających, duchowni oraz ugrupowania podejrzane o sympatyzowanie z ruchem monarchistycznym.

Głos emigracji rosyjskiej.

O STOSUNKU PRZYSZŁEJ ROSJI DO POLSKI.

Paryż, 18.6 (Tel. wł.) Emigracyjna prasa rosyjska zaczyna już przy ocenie procesu Kowerdy przybierać ton trzeźwych refleksyj w stosunku do Polski.

Charakterystyczna w tym względzie jest opinia paryskiego dziennika „Rus-koja Wremia”, które pisze, że proces Kowerdy był

egzaminem dla polskiego sumienia i polskiej państwowości, gdyż się zważy, że odbywał się on pod presją owiekiego szantażu. Sąd polski stanął na straży honoru państwa, co będzie ocenione przez serca rosyjskie. Polska nigdy nie zagna pokoju, póki w Rosji rządzą Sowiety. Siła Polska potrzebna będzie

# PRZEGLĄD PRASY

## Czy armia sowiecka jest przygotowana do wojny?

W korespondencji z Moskwy „Kurjer Warszawski” rozważa sprawę pogotowia wojennego armii sowieckiej, która daleka już jest do obdarłych „bosziaków”, idących w roku 1920 na Warszawę.

Wyższenie armii czerwonej — czytamy tam — oparte jest w znaczej mierze na t. zw. systemie terytorjalnym. Oznacza to, iż poszczególne dywizje rozlokowane są w okręgach, gdzie mieszkają żołnierze, wchodzący w ich skład. W ośrodku miejscowym danego okręgu stoi nieliczna, ale doskonale wyćwiczona kadra dywizyjna, gros zaś żołnierzy zajmuje się awa „cywilną” pracą, będąc corocznie na przeciąg 1—2 miesięcy powoływani na ćwiczenia. System ten ma, rzecz prosta, swe dodatnie i ujemne strony. Zapewnia on wprawdzie łatwość ewentualnej mobilizacji (bo wszyscy żołnierze znajdują się od razu na miejscu) oraz wytwarza pewną wewnętrzna spójność w łonie dywizji (co wynika z zamieszkiwania na jednym obszarze), niemniej jednak silnie oddziałowa na jakości wyszkolenia, które, prowadzone dorywczo, nie może dać dobrych rezultatów, następuje zaś w przeciągu szeregu lat odrywa mężczyzn od pracy w okresach letnich, co wywołuje niejednokrotnie niezadowolone, zwłaszcza wśród włościan, a w okresie krząjących „wojennych” pogłosek tu i owdzie nawet panikę.

Co do wyposażenia technicznego, to pod tym względem da się zauważyć w armii czerwonej znaczna poprawa. Zewnętrznie nie przypomina ona pod żadnym względem tych ludzi, z jakimi waloziliśmy w 1920 roku. W ciągu ostatnich trzech lat wydatkowano na cele, związane z podniesieniem technicznym armii około 3,5 miljarda naszych złotych. Suma ta głównie poszła na zakupy zagraniczne (przedewszystkiem Niemcy), bo wysiłki kierownik armii czerwonej, aby ruszyć własny przemysł wojenny, napotyka na dużą trudność związane z nadmierną drożyzną towarów produkcji krajowej (o czym zresztą mówił sam Woroszyłow w swym wielkim przemówieniu o armii czerwonej, w lutym rb.).

Niemniej jednak około 50 milionów dolarów poszło na cele inwestycyj w przemysł wojenny. Rzecz prosta, że przy takich nakładach efekty muszą być widoczne. Wyposażenie techniczne w armii czerwonej zwiększyło się nietylko ilościowo, ale podniosło się jakościowo. Częściowo już zaczęto zastępować uzbrojenie i sprzęt techniczny używany w 1920 roku, nowym.

Dalej za-tanawia się moskiewski korespondent „Kurjera Warszawskiego” nad istota nastrojów wojennych w Sowietach. Do zamordowania Wójkwa i ostatnich pobręki wań szablą sowiecką było tak, że właściwie bolszewicy panicznie obawiają się możliwości wojny, do której nie są przygotowani i która mogłaby dać uzbrojonym masom wsparcie okazję wywołania rewolucji.

Jeśli od czasu do czasu na łamach prawniczych i stoletnich pism sowieckich można odczuć nastroj „bojowy” to z góry wiadomo, że wywołają go hasła wojenne podane z góry. Dzieje się to albo w celach polityki zagranicznej Sowietów dla wywołania odpowiedniego efektu w Europie (np. zimowe pogroźki wojenne pod adresem Polski), albo w doroznych celach wewnętrznych np. bezpośrednio przed uchwaleniem obryzmych budżetu wojkowego. Nastrojami temi wywołuje się, oczywiście, silne zdenerwowanie mas, co pozwala przeprowadzić wszelkie pożyczki budżetowe bez protestu. Z chwilą uchwalenia budżetu cały wysiłek kierowniczych sfer sowieckich skierowany jest ku zatuszowaniu nastrojów wojennych i uspokojeniu ludności, że „wojny nie będzie”.

# Sprawa amunicji polskiej na Westerplatte.

ZOSTAŁA ODŁOŻONA PRZEZ RADĘ LIGI NARODÓW DO WRZEŚNIA.

Genewa, 18.6 (PAT) Na dzisiejszym posiedzeniu Rady Ligi Narodów rozpatrywana była sprawa amunicji na Westerplatte.

Sprawozdawca tego zagadnienia ambasador republiki Chile, Villegas oświadczył, że z powodu zbyt późnego wniesienia tej sprawy przez Gdańsk, nie miał możliwości dostatecznie tej sprawie zbadać i dlatego proponuje odłożenie tej sprawy do września i utrzymania aż do tego czasu decyzji tymczasowej Wysokiego Komisarza Ligi Narodów w Gdańsku von Hammela, dotyczącej sposobu wyładowania amunicji na Westerplatte.

Wobec powyższego stanowiska sprawozdawcy, przewodniczący Rady Chamberlain wyraził życzenie, aby w dyskusji unikano poruszania meritum sprawy.

Przeciwko temu zaoponował minister Stresemann, który niewątpliwie kierował się chęcią umożliwienia prezydentowi Salmowi wygłoszenia przemówienia w obronie stanowiska gdańskiego.

Przewodniczący Chamberlain trwa przy swym poprzednim stanowisku.

Mimo to prezydent Salm wygłosił przemówienie, w którym atakował Polskę i postawił żądanie, ażeby wobec odroczenia sprawy zachowany był stan wyładunkowy w wolnym porcie.

Przeciwko takiemu załatwieniu sprawy zaproponował min. Strassburger, żądając definitywnego załatwienia sprawy. Minister wskazał na to, że wielokrotne dyskutowanie sprawy przez Radę Ligi Narodów wpływa niekorzystnie na stosunki polsko-gdańskie.

Z kolei zabrał głos von Hammel proponując, aby decyzja jego była utrzymana aż do chwili ostatecznego rozstrzygnięcia sprawy przez Radę Ligi i podkreślił, że obecny stan rzeczy w wysokim stopniu gwarantuje bezpieczeństwo wolnego miasta.

W wyniku dyskusji postanowiono odłożyć do września ostateczną decyzję, utrzymując w całej rozciągłości decyzję wysokiego Komisarza, zatem wnioski prezydenta Salmu jak i propozycja Stresemanna zostały odrzucone.

## KŁĘSKA GDAŃSKA W LIDZE NARODÓW

Gdańsk, 18.6 (PAT) Tutejsza prasa niemiecka z wielkim niezadowoleniem onawia replaty narad Ligi Narodów w sprawach gdańskich, uważając, że Gdańsk poniósł w Genewie poważną klęskę, a zwłaszcza w sprawie Westerplatte.

Całą odpowiedzialność za rozstrzygnięcie tej sprawy dzienniki zrzucają przy tem na Ligę Narodów i Polskę, Podkreślając z wiel-

kiem uznaniem i wdzięcznością energiczną interwencję ministra Stresemanna, którego wystąpienie umożliwiło poruszenie sprawy Westerplatte wobec całego świata.

Wszystkie dzienniki niemieckie w Gdańsku atakują Ligę Narodów, zarzucając jej przedstawicielowi w Gdańsku p. von Hammelowi lekkomyślność.

# Polska przyzwala na pożyczkę dla Gdańska.

Gdańsk, 18.6 (PAT) — Dziś przed południem radca legalny przy komisariacie generalnym Rzeczypospolitej Polskiej w Gdańsku p. Stefan Lalicki zawiadomił w imieniu Rządu polskiego senat gdański, że Rząd polski nie ma żadnych zastrzeżeń przeciwko zaciągnięciu przez wolne miasto pożyczki zagranicznej na podanych już poprzednio warunkach.

Tem samym, rząd polski zatwierdził w sen-

cie pozytywnym zasadniczy warunek przewidziany w artykule 7 konwencji paryskiej z dnia 9 listopada 1920 r., dotyczący zaciągnięcia pożyczki zagranicznej przez wolne miasto.

Jak wiadomo we finansowaniu pożyczki dla wolnego miasta, która ma charakter między narodowy, bierze udział także polskie konsorcjum bankowe z Bankiem Handlowym w Warszawie na czele.

# Zjazd oficerów rezerwy w Krakowie.

Kraków, 18.6 (PAT) — Dziś przed południem rozpoczęły się w kasynie oficerskim obrady zjazdu oficerów rezerwy. Uroczystość otwarcia, poprzedzono nabożeństwem w kościele OO. Kapucynów, w czasie, którego wygłosił kazanie ks. gen. Niezgoda. Władze na zjeździe reprezentował wojewoda Darowski, gen. Wróblewski, szef sztabu Bolestawicz wiceprezydent miasta Welgus. Zjazd otworzył mecenas Szurlej, który następnie wniósł okrzyk na cześć Prezydenta Rzeczypospolitej Mościckiego i marszałka Piłsudskiego, podjęty manifestacyjnie przez zebranych.

Następnie przemawiał prof. dr. Kumaniecki, przez oddział krakowskiego Związku oficerów rezerwy

O godz. 11.20 przemówił do zjazdu przez radio marszałek Piłsudski.

W imieniu ministra spraw wewn. Składkowskiego powitał zebranych wojewoda Darowski.

Przemawiał jeszcze gen. Wróblewski. Po przemówieniach powitalnych urządzono przerwę a po wznowieniu obrad mecenas Szurlej złożył sprawozdanie z działalności Związku, poczem dokonano wyboru komisji mandatowej, przysposobienia wojskowego, ideologii Zw. oficerów rezerwy i regulaminowej.

Popołudniu nastąpił wyjazd do Wiedzi, a w dalszym ciągu obrady.

# Mocarstwa przeciw propagandzie 3-iej międzynarodówki.

Berlin, 18.6 (PAT) Genewski korespondent agencji „Telegraphen Union” dowiaduje się z kół dobrze poinformowanych, że na konferencji ministrów, która odbyła się w środę bieżącego tygodnia w Genewie, rozważano m. in. sposoby przeciwdziałania propagandzie komunistycznej w krajach europejskich. Na wniosek Chamberlaina przedstawiciele poszczególnych mocarstw mieli określić stanowiska swych rządów w tej sprawie.

W wyniku narad odstąpiono od projektu skierowania programowej deklaracji do rządu Sowietów w sprawie propagandy 3-iej międzynarodówki, natomiast poszczególne rządy mają niezwłocznie zwrócić się do rządu moskiewskiego z przedstawieniem, na jakie niebezpieczeństwa naraza się przez tolerowanie dalszej propagandy 3 międzynarodówki w krajach Europy.

Przemawiał jeszcze gen. Wróblewski. Po przemówieniach powitalnych urządzono przerwę a po wznowieniu obrad mecenas Szurlej złożył sprawozdanie z działalności Związku, poczem dokonano wyboru komisji mandatowej, przysposobienia wojskowego, ideologii Zw. oficerów rezerwy i regulaminowej.

Popołudniu nastąpił wyjazd do Wiedzi, a w dalszym ciągu obrady.

# Skandal w poselstwie sowieckim w Norwegii.

Oslo, 18.6 (AW) W parlamencie norweskim zgłoszono interpelację z powodu niebywałego skandalu, jaki rozegrał się w poselstwie sowieckim w Oslo na obchodzie żałobnym, urządzonego po zgonie Wójkwa.

W czasie obchodu pos. sowiecki Møker wygłosił namienne, pełne obelg, przemówienie pod adresem Anglii. Podobne przemówienia wygłosił biorący udział w uroczystości przedstawiciele komunistów norweskich.

Przemówienie posła sowieckiego wywołało w korpucie dyplomatycznym Oslo wielkie oburzenie. Min. Lykke w odpowiedzi na interpelację oświadczył w parlamencie, iż zakomunikował goślowi sowieckiemu, że na przyszłość nie dopuść do tego rodzaju incydentu. Parlament przyjął rezolucję, potępiającą skandal w goślowie sowieckim 106 głosami przeciwko 29.

# Dr. B. CZARSKI

Choroby kobiece Akuszerja.

powrócił.

prz. 2-4 Dęblińska 11, tel. 6-30.

## TAJEMNICZY ZGON W TATRACH.

Zakopane, 18.6 (AW) Wczoraj doniesiono do miejscowego komisariatu policji państwowej, że koło Pięciu Stawów znaleziono w górach zwłoki.

Wysłana ekspedycja stwierdziła, że zmarłym jest robotnik leśny pracujący pod Płocią Stawami, który poprzedniej nocy zmarł doś tajemniczych warunkach.

Nocował on wraz z innymi robotnikami w szałasie z kory drzewnej i gałęzi.

Krytycznej nocy robotnik ten, nazwiskiem Walezak, leżący lat 27, a pochodzący z powiatu Wadowickiego, wstał celem dołożenia drzewa do ogniska, poczem z powrotem położył się spać, nad ranem zaś już nie żył.

Nazewnątrz nie znaleziono na zwłokach żadnego obrażenia, tak że przyczynę śmierci będzie mogła stwierdzić dopiero zarządona w Zakopanem sekcja.

## KATASTROFA AUTOMOBILOWA WE LWOWIE.

Lwów, 18.6 (Tel. wł.) — Wczoraj wydarzyła się tu wielka katastrofa samochodowa której ofiarą padło trzech żołnierzy. Z pięciu powstającego jechał po nader spadającej ulicy wojskowy wóz ciężarowy nadawany eksponatami z wystawy sportowej. W pewnym momencie wskutek pęknięcia hamulca i nagłego skrętu samochód wyrzucił się, nakrywając sobą trzech żołnierzy. Ofary wydobyto zupełnie zdruzgotane. Dwóch z nich Stefana Nasjuka i Ferdynanda Schmidta przewieziono w stanie bardzo ciężkim do szpitala wojskowego.

## WYSPA LOTNICZA NA OCEANIE

Nowy Jork, 18.6 (AW) Dla ułatwienia regularnej komunikacji powietrznej między Europą a Ameryką, zamierza pewne towarzystwo amerykańskie zbudować pomiędzy oceanem Atlantyckiego i europejską wyspę pływającą.

Wyspa taka ma umożliwić lotnikom odświeżanie zapasów prowiantowych i benzynowych.

Towarzystwo zamierza rozpocząć prace budowlane już w sierpniu r. b.

Bohater pierwszego lotu transatlantyckiego Lindbergh w czasie przyjęcia w Nowym Jorku zakwestjonował użytek tego rodzaju wypły przystankowej.

## JESZCZE NIE ZNALEZIONO ICH.

Ottawa, 18.6 (PAT) — Tajemnicze światła znowu były widziane w sąsiedztwie miasta Chicoutimi prowincji Quebec. Światła te budzą nadzieję, że zaginioni lotnicy francuscy znajdują się w oddalonych okolicach rzeki Peribonka. W nadziei znalezienia śladów lotników uda się jutro do tych okolic aeroplan.

## Z KANADY WYRZUCAJĄ ICH.

Londyn, 18.6 (PAT) — W wyniku zerwania stosunków dyplomatycznych pomiędzy Kanadą i Rosją handlowy przedstawiciel oświadczył oświadczył Quebec we wtorek przyszłego tygodnia, udając się do Moskwy. Biuro delegacji sowieckiej zostanie wkrótce zamknięte, a członkowie jego przenieseni do Nowego Jorku, skąd prowadzone będą wszystkie interesy sowieckie w północnej Ameryce.

## WYROKI SOWIECKIE NA POLAKÓW.

Moskwa, 18.6 (PAT) — Sąd okręgowy w Charkowie na nadzwyczajnej sesji skazał na karę śmierci dwóch obywateli polskich Kny pińskiego i Wierzbowicza. Wyrok wykonano: Knypiński i Wierzbowicz oskarżeni byli o rzekome szpiegostwo.

## NAJMNIEJ WYDAJNA SESJA.

Londyn, 18.6 (A W.) — Cała prasa angielska zdraża z powodu wyników narad genewskich wielkie rozczarowanie. Niektóre z pism posuwają się tak daleko, że stwierdzają, iż jest to najmniej wydajna sesja ze wszystkich dotąd odbytych 46-ciu.

## TOLERANCJA SOCJALISTYCZNA W MEKSYKU.

Paryż, 18.6 (PAT) — Dzienniki donoszą z Rzymu, iż według wiadomości z Meksyku, rozstrzelano tam bądź spalono bądź żywcem pogrzebano 18 księży.

## INTERPELACJA CZESKICH KOMUNISTÓW.

Praga, 18.6 (Tel. wł.) — Komuniści czescy wnieśli w parlamencie interpelację z powodu rzekomego istnienia tajnej organizacji wojskowej, która pobiera 60 milionów koron czeskich zasiłków ze skarbu republik.

Popierajcie! Prenumerujcie! „KURJER ZACHODNI”.



















**Gimnazjum Żeńskie**  
Zyd. Tow. Szkół "rednich w Sosnowcu  
Kowalska 10.  
Egzaminy rozpoczynają się dnia  
24 bm. Zapisy przyjmuje kancela-  
ria codziennie od godz. 9-tej do  
1-szej  
3952 **Dyrekcja.**

**WODY KOLONSKIE**  
na wagę dla fryzjerów  
**PERFUMY**  
I MYDŁA TOALETOWE  
Skład Fabryczny  
Twa "SILA"  
Sosnowiec, ul. Kościelna  
Hale "Rozwoju".  
3986

**ZAKOPANE**  
nowourządzony  
**Pensjonat „PRZEŁĘCZ”**  
ul. Kościelna 5  
poleca eleg. umeblowane, słonecz-  
ne pokoje z werandami. Nowoczes-  
ne wygody. Wykwintna kuchnia.  
Ceny umiarkowane. — 3208 22

BEZKONKURENCYJNEJ DOBRO-  
CI JEST WYSOKO PROCENTO-  
WE MYDŁO DO PRANIA

**„POMORSKIE”**  
3592 8

Zakopane pensjonat **„GERLACH”**  
położony w dużym ogrodzie, widok  
na góry—poleca pokoje słoneczne  
z wykwintnym utrzymaniem.  
Ceny niskie. Ceny niskie.

**Krem Laktolin**  
kto używa 3985  
Ten stale pięknym  
i młodym bywa  
**Plam, wągrów i piegów**  
się pozbywa.  
**Zadać wszędzie!**



Państwowej Loterii Dobro-  
czynnej jeszcze w niewielkiej  
ilości  
**do nabycia** 3987  
W KOLEKTURZE  
**JOZEF HŁAWSKIEGO**  
w Sosnowcu.  
Kolosalne szanse! Główna wygrana  
zł. 35.000 — Cena całego losu zł.  
6 — połówki zł. 3. Ciągnięcie od-  
będzie się dn. 22 czerwca r. b.

**PIEGI** 3984  
złote plamy, opaleniznę usuwa pod  
gwarancją aptekarza  
**JANA GADEBUSCHA**  
„AXELA” krem od piegów pół stół-  
ka zł. 2.50 cały stółka zł. 4.50, do  
tego „AXELA” mydło 1 kawałek  
zł. 1.25 3 kawałki zł. 3.50.  
„AXELA” T.Z.O.P. Poznań, Nowa 7  
W Sosnowcu: do nabycia w Skła-  
dzie T-wa „SILA”.  
Ul. Kościelna Hale Targowe.

**PERFIX 60%**  
*samodziałający*  
*środek do prania*  
**D. CZWIKLITZER — KATOWICE.**  
Tel. 406 UL. 3-go MAJA 18. Tel. 405  
PAROWA FABRYKA MYDŁA. 3998

**SZKOŁA HANDLOWA ZENSKA  
W. KARCEWSKIEJ**  
W ZAWIERCIU, UL. KOŚCIUSZKI 10.  
Zawiadamia, że do szkoły handlowej i do szkoły prze-  
mysłowej zapisy już są rozpoczęte.  
Zgłoszenia nowowstępujących uczenic przyjmuje i udzie-  
la wszelkich informacji kancelarja szkolna codziennie.  
Dzieci pracowników państwowych korzystają z całkowi-  
tego zwrotu opłat szkolnych. 3872-3  
Uczenice niezamożne uzyskać mogą ulgi w opłacie.

**Obwieszczenie.**  
Komornik Sądu Okręgowego w Sosnowcu rewiru Dąb-  
rowskiego St Kotarski, zamieszkały w Dąbrowie Górniczej  
przy ul. Stacyjnej Nr 10, dom Ciesielskiej, na zasadzie art  
103) P. C. obwieszcza, iż w dniu 1 lipca 1927 r. o godz. 10  
rano w Dąbrowie przy ul. Kr. J. Sobieskiego pod Nr. 6 w  
mieszkańiu należącym do Stanisława Grzybowskiego to jest w  
miejscu przechowania przedmiotów odbędzie się sprzedaż  
przez publiczną licytację w I terminie oszacowanych na 950  
zł., a należących do tegoż Stanisława Grzybowskiego skła-  
dających się: z mebli domowych.  
Spis rzeczy i ich szacunek przejrzeć można w dniu  
miejscu licytacji.  
3954 Komornik Sądowy St. Kotarski.

Wydz. Kanał. 3349  
N. A 12795/kont 20.  
**OGŁOSZENIE.**  
Magistrat m. Sosnowca niniejszym zawiadamia, że zabronio-  
ne jest zamiatanie osadu, śmieci i wszelkich odpadków domo-  
wych do umieszczonych w rynsztokach, studzienek ściekowych,  
zaopatrzonych w żaluzne kratki.  
Studzienki te służą jedynie do przyjmowania wody, wolnej  
od części stałych  
Winni niesposobowania się do powyższego pociągani będą do  
odpowiedzialności karnej.  
Sosnowiec, dn. 10 czerwca 1927 r. Prezydent  
A. BIENIĄP

**SÓL DO NÓG JANA,**  
*z marką ochronną*  
*„SŁOŃ”*  
**SÓL DO NÓG JANA**  
DOLEGLIWOŚCI NÓG  
Główny skład na Polskę: **D. ELEMER FUCHS**  
WARSZAWA, OGRODOWA 1  
Do nabycia w aptekach, sklepach aptecznych  
i perfumeryjach

**KONWALJA**  
MYDŁO  
TOALETOWE  
**MIŁE i OSZCZĘDNE**  
w UŻYCIU.  
**D. CZWIKLITZER — KATOWICE.**  
Tel. 406 UL. 3-go MAJA 18. Tel. 406  
PAROWA FABRYKA MYDŁA. 3997

**WYNISZCZCIE**  
**WSZELKIE INSEKTY DOMOWE,**  
**ROZNOŚĄ ONE CHOROBY.**  
OWADY są zaciętymi wrogami człowieka. Powinno się czynnie  
reagować i nie pozwalać owadom zatrucić organizmy i  
zanieczyszczać pożywienia.  
FLIT oczyszcza w ciągu kilku minut mieszkanie od roznoszących  
zarazki much i wszelkiego rodzaju owadów i ich zarodków. FLIT  
jest czysty, bezpieczny, łatwy w użyciu i niezawodny.  
**FLIT TEPI WSZELKIE INSEKTY.**  
FLIT niszczy muchy, mole, pluskwy, karaluchy i mrówki i dociera  
do szpar i szczelin, tępiąc kryjące się tam owady i ich zarodki.  
Można rozpylać Flitem ubrania nie płamiąc najdelikatniejszych  
nawet materiałów.  
**WYPÓBOWANY ŚRODEK.**  
FLIT jest rezultatem starannych i długotrwałych doświadczeń  
entomologów i chemików i jest absolutnie nieszkodliwym dla  
ludzi i zwierząt. FLIT zastąpił wszelkie stare środki przeciwko  
owadom, ponieważ niszczy wszystkie bez wyjątku owady.  
Zadajcie wszędzie. — Sprzedają we wszystkich składach aptecznych  
i drogerjach.  
Generalne zastępstwo na Polskę  
**STANDARD-NOBEL W POLSCE S.A.**  
Warszawa, Al. Jerozolimska No. 57.  
Zadajcie 50-tylek błazanki a  
czarna opakę.  
**FLIT**  
niszczy  
Muchy, Komary, Mole, Pluskwy,  
Karaluchy i inne owady i ich  
zarodki.  
Używanie rozpylacza celom  
znieczulenia najlepszych wyników

Wiadomo powszechnie, że radykalnym środkiem leczniczym na  
**EGZEMĘ, ŁUSZCZYCĘ i LISZAJ**  
jest tylko krem i płyn  
**„HEBROLIN — z Globusem”**  
Zadać w składach aptecznych i aptekach. 3620-4

**MAGISTRAT MIASTA ZAWIERCIA** 3939-3  
podaje do wiadomości publicznej, że celem ścią-  
gnięcia od firmy fabryki „H. T. Berndt i Ska” w  
Zawierciu zaległych państwowych i komunal-  
nych podatków za lata 1924 i 1925 odbędzie się  
**SPRZEDAŻ PRZEZ PUBLICZNĄ LICYTACJĘ**  
ruchomości należących do wyżej wspomnianej fir-  
my, składających się z kasy ogniotrwałej i auta oso-  
bowego od sumy nie plus, a minus, przed Magi-  
stratem m. Zawiercia  
dnia 27. VI. b. r. o godz. 10 rano.

